2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШКИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2023

№21
с. Вишкиль
О порядке индексации заработной платы работников муниципальных учреждений культуры с 01 января 2023 года
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 26.01.2023 №26-П «О порядке индексации заработной платы работников областных государственных учреждений в 2023 году», постановлением Администрации Котельничского района Кировской области от 30.01.2023 №22 «О порядке индексации заработной платы работников районных муниципальных учреждений в 2023 году» администрация Вишкильского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников районных муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Вишкильского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Вишкильского сельского поселения от 07.06.2017 № 33 (с изменениями от 28.12.2017 № 75) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1.1. пункта 2.1. Примерного положения утвердить в новой редакции:
«2.1.1. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»:

культорганизатор
	8 637 рублей

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:

библиотекарь
	10 255 рублей

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:

директор
	10 659 рублей

1.2. Подпункт 5.1.1. пункта 5.1. Примерного положения утвердить в новой редакции:
«5.1.1. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н:
	профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

дворник; истопник; кассир билетный; уборщик служебных помещений; уборщик территорий; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; сторож (вахтёр).
	3 936 рублей

2. Руководителю муниципального казенного учреждения культуры, подведомственного администрации Вишкильского сельского поселения:

2.1. Внести в установленном порядке соответствующие изменения в положение об оплате труда работников учреждения и представить их в администрацию Вишкильского сельского поселения на согласование.
2.2. Внести изменения в штатное расписание.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

4. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит опубликованию путём размещения на сайте муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области http://www.kotelnich-msu.ru в разделе «Поселения» и в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Вишкильского сельского поселения.
Глава поселения

Л. Н. Рычков